

**PALERMO**  
Provincia di

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Progetto di scavi archeologici presso l'ex convento della Martorana

**COMMITTENTE:** Università Degli Studi di Palermo

Data, 03/12/2015

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cortile interno Cortile interno Stanza 1.71 Stanza 1.71 Stanza 1.72 Stanza 1.76 Stanza 1.69 Stanza 1.58-1.59		10,000 2,000 5,000 4,000 4,000 5,000 3,000 7,500	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 3,000		20,000 4,000 10,000 8,000 8,000 10,000 6,000 22,500		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					88,500	10,60	938,10
2 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Cortile interno Stanze 1.71 - 1.58-1.59		3,000 2,000	0,800 0,800		2,400 1,600		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					4,000	17,30	69,20
3 21.01.08	Compenso addizionale al prezzo di cui all'articolo 21.1.7 per la scelta, pulitura ed il deposito delle lastre riutilizzabili. - per ogni m <sup>2</sup> di lastre di marmo riutilizzabili. Vedi voce n° 2 [al m <sup>2</sup> 4.000]					4,000		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					4,000	14,10	56,40
4 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore Vedi voce n° 1 [al m <sup>2</sup> 88.500]	1,000				88,500		
	SOMMANO					88,500	1,74	153,99
5 21.02.13	Collocazione di lastre di marmo provenienti dalla dismissione, poste in opera con malta bastarda, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 2 [al m <sup>2</sup> 4.000]					4,000		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					4,000	60,10	240,40
6 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. Cortile interno Cortile interno Stanza 1.71 Stanza 1.71 Stanza 1.72 Stanza 1.76 Stanza 1.69 Stanza 1.58-1.59		10,000 2,000 5,000 4,000 4,000 5,000 3,000 7,500	1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500		15,000 3,000 7,500 6,000 6,000 7,500 4,500 11,250		
	A RIPORTARE					60,750		1'458,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					60,750		1'458,09
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					60,750	10,10	613,58
7 23.01.03.07	Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costituiti ... ccatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Valutata cadauna posta in opera, per tutta la durata dei lavori. Cortile interno Stanza 1.71 Stanza 1.76 Stanza 1.73 Stanza 1.69					5,000 2,000 2,000 2,000 2,000		
	SOMMANO cad.					13,000	47,20	613,60
8 AP.05	Scavo archeologico a sezione obbligata eseguito a mano da eseguirsi anche in presenza di cunicoli, di materiali concretizi, di paramenti provenienti da crolli di muri, da intradoss ... scavo, con esclusione del recupero di reperti di grosse dimensioni ed il trasporto a discarica del materiale di rifiuto. Sotto scala 1.71 Cortile interno Cortile interno Stanza 1.71 Stanza 1.71 Stanza 1.72 Stanza 1.76 Stanza 1.69 Stanza 1.58-1.59		6,500 10,000 2,000 5,000 4,000 4,000 5,000 3,000 7,500	3,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 3,000	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	39,000 40,000 8,000 20,000 16,000 16,000 20,000 12,000 45,000		
	SOMMANO m3					216,000	265,42	57'330,72
9 23.01.02.02	Sbatacchiatura degli scavi per la sicurezza e la salute dei lavoratori, mediante formazione di armatura verticale e/o sub verticale di sostegno delle pareti di larghezza e profondi ... ticale di una sola parete dello scavo, intendendo così comprese tutte le altre pareti per l'intero sviluppo dello scavo. Sotto scala 1.71 Cortile interno Cortile interno Stanza 1.71 Stanza 1.71 Stanza 1.72 Stanza 1.76 Stanza 1.69 Stanza 1.58-1.59		6,500 10,000 2,000 5,000 4,000 4,000 5,000 3,000 7,500	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000		13,000 20,000 4,000 10,000 8,000 8,000 10,000 6,000 15,000		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					94,000	25,90	2'434,60
10 21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... o del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. Vedi voce n° 8 [m3 216.000]					216,000		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					216,000	24,70	5'335,20
11 L1	Lista di manodopera formata da operaio comune di I° livello, per lavori di non facile contabilizzazione. Per lavori di non facile contabilizzazione gg 4 * ore 8 *(par.ug.=8*4)	32,000				32,000		
	SOMMANO h					32,000	29,22	935,04
	A RIPORTARE							68'720,83

